

平成 22 年 6 月 25 日

各 位

会 社 名 株式会社 フォトロン
 代表者の役職名 代表取締役
 社長執行役員 塚田 眞人
 (JASDAQ コード番号6879)
 取 締 役
 問 合 せ 先 常務執行役員 竹岡 峰夫
 社長室長
 T E L 03-3238-2170

親会社等に係る決算に関するお知らせ

当社の親会社等である株式会社イマジカ・ロボットホールディングスの平成 22 年 3 月期決算が確定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1.親会社等の名称等

- (1) 親会社等の名称 株式会社 イマジカ・ロボットホールディングス
- (2) 事業の内容 映像関連事業
 (映像技術サービス、映像企画制作、放送・通信、映像システム開発・販売)
- (3) 当社との関係
- ① 資本関係 当社の議決権を 70.68%所有しております。(平成 22 年 3 月 31 日現在)
- ② 人的関係 株式会社 イマジカ・ロボットホールディングスの監査役 1 名が当社の監査役を兼務しております。
- ③ 取引関係 無

2.大株主及び役員の状況

(1) 所有者別状況

平成 22 年 3 月 31 日現在

	株式の状況 (1 単元の株式数 100 株)								単元未満株式の状況 (株)
	政府及び 地方公共 団体	金融機関	金融商品 取引業者	その他の 法人	外国法人等		個人その他	計	
					個人以外	個人			
株主数 (人)	—	6	—	25	—	—	322	353	—
所有株式数 (単元)	—	12,950	—	202,049	—	—	17,709	232,708	530
所有株式数 の割合 (%)	—	5.57	—	86.82	—	—	7.61	100.00	—

(2) 大株主の状況

平成 22 年 3 月 31 日現在

氏名又は名称	住所	所有株式数 (千株)	発行済株式総数 に対する所有株 式数の割合 (%)
株式会社クリアート	東京都品川区東五反田 2-7-18	17,414	74.83
株式会社三井住友銀行	東京都千代田区有楽町 1-1-2	550	2.36
株式会社フジ・メディア・ホールディングス	東京都港区台場 2-4-8	530	2.28
株式会社葵プロモーション	東京都品川区大崎 1-6-1	500	2.15
長瀬 文男	東京都渋谷区	250	1.07
株式会社みずほ銀行	東京都千代田区内幸町 1-1-5	250	1.07
株式会社TBSテレビ	東京都港区赤坂 5-3-6	200	0.86
住友信託銀行株式会社	大阪府大阪市中央区北浜 4-5-33	195	0.84
富士フイルム株式会社	東京都港区西麻布 2-26-30	167	0.72
小倉 清	東京都大田区	159	0.68
計	—	20,215	85.86

(3) 役員 の 状 況

役名	職名	氏名	生年月日	略歴	任期	所有株式数 (株)
代表取締役会 長		長瀬 文男	昭和25年12月8日生	昭和48年4月 三菱商事株式会社 入社 昭和55年8月 株式会社東洋現像所 入社 昭和58年6月 同社取締役 平成2年6月 株式会社イマジカ代表取締役副社長 平成4年6月 同社代表取締役社長 平成14年4月 当社代表取締役社長 平成18年4月 株式会社IMAGICA代表取締役社長執 行役員 平成20年3月 株式会社クレアート代表取締役社長 (現任) 平成21年1月 株式会社ロボット代表取締役会長 平成21年6月 株式会社IMAGICA取締役会長 当社代表取締役会長 (現任) 平成22年3月 株式会社クレアートホールディング ス代表取締役社長 (現任)	※4	250,000
代表取締役社 長(社長執行役 員)		長瀬 朋彦	昭和27年10月28日生	昭和50年4月 旭硝子株式会社 入社 昭和61年8月 株式会社東洋現像所 入社 平成2年6月 株式会社イマジカ取締役 平成5年6月 株式会社フォトン取締役 平成8年6月 同社代表取締役専務 平成10年6月 同社代表取締役社長 平成13年6月 株式会社イマジカ取締役 平成16年6月 株式会社フォトン代表取締役兼社 長執行役員 平成18年6月 当社取締役事業執行役員 平成19年6月 株式会社フォトン取締役会長 平成19年6月 当社取締役専務執行役員 平成20年3月 株式会社クレアート代表取締役 (現 任) 平成21年6月 株式会社デジタルスケープ取締役 平成21年6月 当社代表取締役社長 社長執行役員 (現任) 平成22年3月 株式会社クレアートホールディング ス代表取締役 (現任)	※4	90,000
取締役 (常務執行役員)	経営管理 管掌	角田 光敏	昭和24年9月25日生	昭和49年4月 株式会社東洋現像所 入社 平成15年1月 当社財務部統括部長 平成15年6月 株式会社ロボット監査役 (現任) 平成17年6月 当社執行役員 平成18年6月 当社常務執行役員財務部長 平成19年6月 当社取締役常務執行役員 平成21年6月 株式会社デジタルスケープ取締役 平成21年7月 当社取締役常務執行役員経営管理管 掌 (現任) 平成22年6月 株式会社デジタルスケープ監査役 (現任)	※4	—
社外取締役		中内 重郎	昭和22年10月3日生	昭和45年4月 日本アイ・ビー・エム株式会社 入 社 平成8年3月 同社取締役管理・財務担当 平成14年4月 同社専務取締役 平成18年2月 シルバーレイクパートナーズ スペ シャルアドバイザー (現任) 有限会社ジェイ・アンド・エヌ・コ ンサルティング代表取締役 (現任) 平成21年5月 iSoftStone Information Technology Co.,Ltd Chairman for the Japan & Korea Business Group (現任) 平成21年6月 当社社外取締役 (現任) 平成22年4月 株式会社アイティクルー取締役会長 (現任)	※4	—

役名	職名	氏名	生年月日	略歴	任期	所有株式数 (株)
取締役		北出 継哉	昭和23年10月11日生	昭和47年4月 株式会社東洋現像所 入社 平成8年6月 株式会社イマジカ取締役 平成13年6月 同社常務取締役 平成14年4月 当社常務取締役テレビ本部長 平成16年6月 当社取締役専務執行役員 平成18年4月 当社取締役事業執行役員 株式会社IMAGICA取締役専務執行役員 テレビ本部長 平成18年6月 株式会社IMAGICA代表取締役社長執行役員 平成19年6月 当社取締役副社長執行役員兼事業執行役員 平成21年6月 当社取締役 (現任) 平成22年6月 株式会社ロボット取締役会長 (現任) 平成22年6月 株式会社IMAGICA取締役会長 (現任)	※4	17,100
常勤監査役		板東 重武	昭和19年9月28日生	昭和43年4月 株式会社東洋現像所 入社 平成16年6月 当社執行役員 経営企画室長 平成17年10月 当社執行役員 業務監査室長 平成18年6月 当社常勤監査役 (現任) 平成19年2月 株式会社IMAGICA監査役 (現任) 平成19年2月 株式会社IMAGICAティーヴィ監査役 (現任) 平成20年6月 株式会社フोटロン監査役 (現任)	※5	1,500
社外監査役		杉野 翔子	昭和20年8月7日生	昭和48年4月 弁護士登録 (第一東京弁護士会) 藤林法律事務所 入所 平成6年4月 同事務所パートナー弁護士 (現任) 平成19年3月 木徳神糧株式会社社外監査役 (現任) 平成20年6月 当社社外監査役 (現任)	※5	—
社外監査役		岡田 光一郎	昭和26年2月5日生	昭和48年4月 岡田輝彦公認会計士事務所 入所 昭和59年2月 税理士登録 平成元年2月 岡田光一郎税理士事務所 所長 (現任) 平成21年6月 当社社外監査役 (現任)	※6	—
計						358,600

1. 取締役社長 長瀬朋彦は、取締役会長 長瀬文男の実弟であります。
2. 取締役 中内重郎は、会社法第2条第15号に定める社外取締役であります。
3. 監査役 杉野翔子及び岡田光一郎は、会社法第2条第16号に定める社外監査役であります。
4. 平成22年6月25日開催の定時株主総会の終結の時から1年間
5. 平成20年7月24日開催の取締役会の終結の時から4年以内に終了する事業年度のうち、最終のものに関する定時株主総会終結の時まで。(上記取締役会において、平成20年6月26日開催の第6回定時株主総会において決議された株式の譲渡制限廃止の定款効力発生が決議されたことにより任期満了となったことから、予め選任され同日に就任しております。)
6. 退任した監査役の補欠として就任したため、平成21年6月23日開催の定時株主総会の終結の時から3年以内に終了する事業年度のうち、最終のものに関する定時株主総会終結の時まで。
7. 当社では、機動的かつ効率的な業務運営を行うため、執行役員制度を導入しております。提出日現在執行役員は3名からなり、氏名、担当業務は以下のとおりです。

社長執行役員 長瀬 朋彦
常務執行役員 角田 光敏 経営管理管掌
執行役員 安藤 潤 特命担当

3.連結財務諸表

(1) 連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成21年3月31日)	当連結会計年度 (平成22年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	6,534,985	6,401,241
受取手形及び売掛金	8,358,752	9,810,626
商品及び製品	683,355	498,215
仕掛品	3,322,056	4,166,536
原材料及び貯蔵品	398,578	394,900
繰延税金資産	938,276	960,790
その他	799,667	672,594
貸倒引当金	△38,013	△63,362
流動資産合計	20,997,659	22,841,544
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	11,409,591	11,344,542
減価償却累計額	△7,057,053	△7,366,484
建物及び構築物（純額）	4,352,538	3,978,058
機械装置及び運搬具	25,075,331	24,307,586
減価償却累計額	△21,162,501	△21,681,143
機械装置及び運搬具（純額）	3,912,830	2,626,442
土地	3,083,820	3,083,820
建設仮勘定	42,679	83,012
その他	2,066,899	2,219,277
減価償却累計額	△1,451,002	△1,633,754
その他（純額）	615,897	585,523
有形固定資産合計	12,007,765	10,356,857
無形固定資産		
ソフトウェア	516,923	457,226
のれん	14,218	308,439
その他	75,659	92,447
無形固定資産合計	606,801	858,114
投資その他の資産		
投資有価証券	2,531,840	2,658,047
長期貸付金	96,835	110,392
保険積立金	2,421,713	2,575,133
繰延税金資産	529,395	717,059
再評価に係る繰延税金資産	21,011	21,011
その他	1,478,010	1,445,908
貸倒引当金	△206,977	△284,626
投資その他の資産合計	6,871,829	7,242,926
固定資産合計	19,486,396	18,457,898
資産合計	40,484,055	41,299,443

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成21年3月31日)	当連結会計年度 (平成22年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	3,812,550	4,401,061
短期借入金	5,573,300	4,066,800
1年内償還予定の社債	60,000	35,000
未払法人税等	305,966	136,603
役員賞与引当金	2,500	—
賞与引当金	883,203	835,602
未払金	849,958	1,153,315
前受金	—	2,802,368
受注損失引当金	101,673	52,320
その他	2,334,478	1,247,922
流動負債合計	13,923,630	14,730,994
固定負債		
社債	35,000	—
長期借入金	3,821,600	3,244,600
退職給付引当金	1,476,192	1,444,520
役員退職慰労引当金	344,189	332,869
繰延税金負債	430,330	422,093
その他	347,880	384,794
固定負債合計	6,455,192	5,828,877
負債合計	20,378,822	20,559,871
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,740,315	2,740,315
資本剰余金	12,978,605	12,978,605
利益剰余金	3,413,035	3,630,786
株主資本合計	19,131,955	19,349,706
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	△103,249	97,296
繰延ヘッジ損益	△9,005	△886
土地再評価差額金	△21,548	△21,548
為替換算調整勘定	△113,085	△97,320
評価・換算差額等合計	△246,888	△22,458
新株予約権	48,000	—
少数株主持分	1,172,166	1,412,323
純資産合計	20,105,233	20,739,571
負債純資産合計	40,484,055	41,299,443

(2) 連結損益計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)
売上高	47,169,112	51,753,359
売上原価	35,686,169	38,532,354
売上総利益	11,482,943	13,221,005
販売費及び一般管理費	10,696,163	11,355,718
営業利益	786,780	1,865,286
営業外収益		
受取利息	13,042	19,183
受取配当金	52,010	39,195
賃貸料収入	25,724	25,145
持分法による投資利益	19,575	—
精製銀売却収入	21,989	13,946
為替差益	184,058	—
その他	71,706	67,214
営業外収益合計	388,107	164,685
営業外費用		
支払利息	149,963	103,948
持分法による投資損失	—	10,086
匿名組合投資損失	64,602	—
貸倒引当金繰入額	36,936	—
為替差損	—	27,259
その他	52,691	49,001
営業外費用合計	304,194	190,296
経常利益	870,692	1,839,675
特別利益		
固定資産売却益	8,735	11,975
投資有価証券売却益	147,967	10,380
貸倒引当金戻入額	35,684	11,126
保険解約返戻金	—	48,998
新株予約権戻入益	24,000	48,000
その他	4,532	6,873
特別利益合計	220,919	137,355
特別損失		
固定資産処分損	72,070	91,161
投資有価証券評価損	591,680	158,974
減損損失	14,030	110,625
ゴルフ会員権評価損	39,659	—
役員退職慰労金	—	239,098
事業再構築費用	—	670,664
その他	72,784	262,616
特別損失合計	790,225	1,533,140
税金等調整前当期純利益	301,386	443,890
法人税、住民税及び事業税	446,492	355,105
法人税等調整額	△185,908	△215,895
法人税等合計	260,584	139,209
少数株主利益	166,824	86,929
当期純利益又は当期純損失(△)	△126,021	217,751

(3) 連結株主資本等変動計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度		当連結会計年度	
	(自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)		(自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)	
株主資本				
資本金				
前期末残高	2,740,315		2,740,315	
当期変動額				
当期変動額合計	—		—	
当期末残高	2,740,315		2,740,315	
資本剰余金				
前期末残高	13,359,013		12,978,605	
当期変動額				
資本剰余金から利益剰余金への振替	△380,408		—	
当期変動額合計	△380,408		—	
当期末残高	12,978,605		12,978,605	
利益剰余金				
前期末残高	3,158,648		3,413,035	
当期変動額				
当期純利益又は当期純損失(△)	△126,021		217,751	
資本剰余金から利益剰余金への振替	380,408		—	
当期変動額合計	254,387		217,751	
当期末残高	3,413,035		3,630,786	
株主資本合計				
前期末残高	19,257,977		19,131,955	
当期変動額				
当期純利益又は当期純損失(△)	△126,021		217,751	
資本剰余金から利益剰余金への振替	—		—	
当期変動額合計	△126,021		217,751	
当期末残高	19,131,955		19,349,706	
評価・換算差額等				
その他有価証券評価差額金				
前期末残高	△181,197		△103,249	
当期変動額				
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	77,947		200,546	
当期変動額合計	77,947		200,546	
当期末残高	△103,249		97,296	
繰延ヘッジ損益				
前期末残高	—		△9,005	
当期変動額				
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	△9,005		8,118	
当期変動額合計	△9,005		8,118	
当期末残高	△9,005		△886	
土地再評価差額金				
前期末残高	△21,548		△21,548	

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)
当期変動額		
当期変動額合計	—	—
当期末残高	△21,548	△21,548
為替換算調整勘定		
前期末残高	△1,054	△113,085
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	△112,031	15,764
当期変動額合計	△112,031	15,764
当期末残高	△113,085	△97,320
評価・換算差額等合計		
前期末残高	△203,799	△246,888
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	△43,088	224,429
当期変動額合計	△43,088	224,429
当期末残高	△246,888	△22,458
新株予約権		
前期末残高	72,000	48,000
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	△24,000	△48,000
当期変動額合計	△24,000	△48,000
当期末残高	48,000	—
少数株主持分		
前期末残高	1,075,393	1,172,166
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	96,773	240,157
当期変動額合計	96,773	240,157
当期末残高	1,172,166	1,412,323
純資産合計		
前期末残高	20,201,570	20,105,233
当期変動額		
当期純利益又は当期純損失（△）	△126,021	217,751
資本剰余金から利益剰余金への振替	—	—
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	29,684	416,587
当期変動額合計	△96,336	634,338
当期末残高	20,105,233	20,739,571

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	301,386	443,890
減価償却費	3,383,598	2,657,804
減損損失	14,030	110,625
のれん償却額	3,978	76,605
持分法による投資損益 (△は益)	△19,575	10,086
退職給付引当金の増減額 (△は減少)	△84,156	△76,363
役員退職慰労引当金の増減額 (△は減少)	81,924	△11,320
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	52,279	123,843
賞与引当金の増減額 (△は減少)	△11,831	△117,155
受取利息及び受取配当金	△65,053	△58,378
支払利息	149,963	103,948
投資有価証券評価損益 (△は益)	591,680	158,974
投資有価証券売却損益 (△は益)	△143,750	47,588
固定資産処分損益 (△は益)	63,334	79,185
ゴルフ会員権評価損	39,659	—
保険精算金収入	△11,406	—
売上債権の増減額 (△は増加)	161,384	△467,924
たな卸資産の増減額 (△は増加)	95,079	△609,532
仕入債務の増減額 (△は減少)	△751,963	517,754
その他	268,155	1,420,255
小計	4,118,720	4,409,890
利息及び配当金の受取額	65,003	58,177
利息の支払額	△157,311	△101,757
法人税等の支払額	△840,047	△373,281
営業活動によるキャッシュ・フロー	3,186,364	3,993,028
投資活動によるキャッシュ・フロー		
投資有価証券の取得による支出	△130,100	—
投資有価証券の売却による収入	151,675	55,094
有形固定資産の取得による支出	△2,349,949	△1,086,553
有形固定資産の売却による収入	34,443	26,336
無形固定資産の取得による支出	△211,360	△178,569
長期貸付金の回収による収入	10,370	23,490
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による収入	—	623,008
保険積立金の積立による支出	△250,964	△199,590
その他	82,090	349,546
投資活動によるキャッシュ・フロー	△2,663,794	△387,238

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	700,000	△2,230,000
長期借入れによる収入	3,850,000	—
長期借入金の返済による支出	△6,364,900	△1,233,500
社債の償還による支出	△80,000	△60,000
少数株主への配当金の支払額	△29,646	△24,343
その他	13,802	—
財務活動によるキャッシュ・フロー	△1,910,744	△3,547,843
現金及び現金同等物に係る換算差額	△123,653	20,394
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△1,511,827	78,340
現金及び現金同等物の期首残高	7,816,118	6,304,291
現金及び現金同等物の期末残高	6,304,291	6,382,631

4.財務諸表

(1) 貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (平成21年3月31日)	当事業年度 (平成22年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	444,304	2,464,632
前払費用	31,548	25,192
繰延税金資産	264,193	72,323
短期貸付金	2,385,660	950,819
その他	144,348	130,958
流動資産合計	3,270,055	3,643,925
固定資産		
有形固定資産		
建物	6,232,339	6,177,532
減価償却累計額	△4,017,709	△4,071,770
建物(純額)	2,214,629	2,105,761
構築物	230,096	227,279
減価償却累計額	△190,409	△194,712
構築物(純額)	39,687	32,567
機械及び装置	100,342	99,705
減価償却累計額	△96,779	△96,986
機械及び装置(純額)	3,563	2,718
車両運搬具	6,022	6,022
減価償却累計額	△1,255	△3,243
車両運搬具(純額)	4,766	2,778
工具、器具及び備品	523,294	514,707
減価償却累計額	△389,141	△409,901
工具、器具及び備品(純額)	134,153	104,805
土地	2,745,846	2,745,846
建設仮勘定	—	30,157
有形固定資産合計	5,142,646	5,024,635
無形固定資産		
ソフトウェア	51,898	51,270
その他	6,577	4,485
無形固定資産合計	58,475	55,756
投資その他の資産		
投資有価証券	1,760,357	2,011,610
関係会社株式	16,461,288	15,624,554
長期貸付金	63,000	47,000
関係会社長期貸付金	1,067,570	335,888
保険積立金	120,210	132,709
長期前払費用	6,975	4,115
その他	36,304	36,304
投資その他の資産合計	19,515,706	18,192,182
固定資産合計	24,716,829	23,272,575
資産合計	27,986,884	26,916,500

(単位：千円)

	前事業年度 (平成21年3月31日)	当事業年度 (平成22年3月31日)
負債の部		
流動負債		
短期借入金	6,155,000	5,151,032
1年内返済予定の長期借入金	960,000	460,000
未払金	117,709	223,700
未払費用	28,794	7,539
未払法人税等	3,058	9,497
未払消費税等	14,026	6,163
前受金	96,478	95,852
預り金	6,309	4,475
賞与引当金	38,130	39,540
その他	105	—
流動負債合計	7,419,613	5,997,800
固定負債		
長期借入金	3,660,000	3,200,000
繰延税金負債	426,252	414,101
退職給付引当金	38,321	37,790
役員退職慰労引当金	87,470	96,671
固定負債合計	4,212,044	3,748,562
負債合計	11,631,657	9,746,362
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,740,315	2,740,315
資本剰余金		
資本準備金	1,112,671	1,112,671
その他資本剰余金	11,865,933	11,865,933
資本剰余金合計	12,978,605	12,978,605
利益剰余金		
その他利益剰余金		
固定資産圧縮積立金	912,114	903,334
繰越利益剰余金	△234,254	448,152
利益剰余金合計	677,859	1,351,486
株主資本合計	16,396,779	17,070,406
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	△89,552	99,731
評価・換算差額等合計	△89,552	99,731
新株予約権	48,000	—
純資産合計	16,355,226	17,170,138
負債純資産合計	27,986,884	26,916,500

(2) 損益計算書

(単位：千円)

	前事業年度 (自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)	当事業年度 (自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)
営業収益	2,545,426	2,197,592
営業費用		
不動産賃貸原価	428,742	407,706
販売費及び一般管理費	972,760	874,697
営業費用合計	1,401,503	1,282,403
営業利益	1,143,923	915,188
営業外収益		
受取利息	44,871	33,969
受取配当金	44,280	36,172
その他	3,062	3,839
営業外収益合計	92,214	73,980
営業外費用		
支払利息	165,565	127,901
その他	4,957	12,653
営業外費用合計	170,523	140,554
経常利益	1,065,614	848,615
特別利益		
固定資産売却益	※4 658	—
投資有価証券売却益	147,967	9,969
新株予約権戻入益	24,000	48,000
その他	—	608
特別利益合計	172,625	58,577
特別損失		
固定資産処分損	4,201	11,924
投資有価証券評価損	516,509	125,072
その他	30,648	4,607
特別損失合計	551,359	141,605
税引前当期純利益	686,880	765,587
法人税、住民税及び事業税	1,210	27,227
法人税等調整額	7,811	64,733
法人税等合計	9,021	91,960
当期純利益	677,859	673,626

(3) 株主資本等変動計算書

(単位：千円)

	前事業年度		当事業年度	
	(自 至	平成20年4月1日 平成21年3月31日)	(自 至	平成21年4月1日 平成22年3月31日)
株主資本				
資本金				
前期末残高		2,740,315		2,740,315
当期変動額				
当期変動額合計		—		—
当期末残高		2,740,315		2,740,315
資本剰余金				
資本準備金				
前期末残高		1,112,671		1,112,671
当期変動額				
当期変動額合計		—		—
当期末残高		1,112,671		1,112,671
その他資本剰余金				
前期末残高		12,246,342		11,865,933
当期変動額				
その他資本剰余金からその他利益剰余金 への振替		△380,408		—
当期変動額合計		△380,408		—
当期末残高		11,865,933		11,865,933
資本剰余金合計				
前期末残高		13,359,013		12,978,605
当期変動額				
その他資本剰余金からその他利益剰余金 への振替		△380,408		—
当期変動額合計		△380,408		—
当期末残高		12,978,605		12,978,605
利益剰余金				
その他利益剰余金				
固定資産圧縮積立金				
前期末残高		920,893		912,114
当期変動額				
当事業年度に係る固定資産圧縮積立 金の取崩		△8,778		△8,779
当期変動額合計		△8,778		△8,779
当期末残高		912,114		903,334
繰越利益剰余金				
前期末残高		△1,301,301		△234,254
当期変動額				
当事業年度に係る固定資産圧縮積立 金の取崩		8,778		8,779
当期純利益		677,859		673,626
その他資本剰余金からその他利益剰 余金への振替		380,408		—
当期変動額合計		1,067,046		682,406
当期末残高		△234,254		448,152

(単位：千円)

	前事業年度 (自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)	当事業年度 (自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)
利益剰余金合計		
前期末残高	△380,408	677,859
当期変動額		
当事業年度に係る固定資産圧縮積立金の取崩	—	—
当期純利益	677,859	673,626
その他資本剰余金からその他利益剰余金への振替	380,408	—
当期変動額合計	1,058,267	673,626
当期末残高	677,859	1,351,486
株主資本合計		
前期末残高	15,718,920	16,396,779
当期変動額		
当期純利益	677,859	673,626
その他資本剰余金からその他利益剰余金への振替	—	—
当期変動額合計	677,859	673,626
当期末残高	16,396,779	17,070,406
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金		
前期末残高	△143,430	△89,552
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	53,877	189,284
当期変動額合計	53,877	189,284
当期末残高	△89,552	99,731
評価・換算差額等合計		
前期末残高	△143,430	△89,552
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	53,877	189,284
当期変動額合計	53,877	189,284
当期末残高	△89,552	99,731
新株予約権		
前期末残高	72,000	48,000
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	△24,000	△48,000
当期変動額合計	△24,000	△48,000
当期末残高	48,000	—
純資産合計		
前期末残高	15,647,490	16,355,226
当期変動額		
当期純利益	677,859	673,626
その他資本剰余金からその他利益剰余金への振替	—	—
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	29,877	141,284
当期変動額合計	707,736	814,911
当期末残高	16,355,226	17,170,138